平成 30 年 8 月 27 日

各 位

 会 社 名  ピープル株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役 小暮雅子

 （東証 JASDAQ コード 7865 ）

 問合せ先  IR 担当 飛田留美子

 電話  03－3862－2768

平成 31 年 1 月期第 2四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 30 年 6 月 1 日付当社「平成 31 年 1 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において発表いた

しました平成 31 年 1 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 30 年 1 月 21 日～平成 30 年 7 月 20 日）の業績予想

について、下記のとおり修正いたします。

記

1．平成 31年 1 月期 第 2四半期連結累計期間業績予想の修正等（平成 30 年 1 月 21 日～平成 30年 7 月 20 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する

当四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回予想（A）

（平成 30 年 6 月 1 日発表） 1,640 75 73 49

円銭

 11.13

今回修正（B） 1,699 100 97 61  14.03

増減額（B-A） 59 25 24 12

増減率 3.6％ 33.8％ 33.7％ 26.0％

2. 修正の理由について

 当第 2 四半期累計期間では、国内販売において、乳児・知育玩具の定番品が予想より上向きながら、女児玩具

や育児用品等の当期発売品が想定を超えて追加受注された事、又、海外販売の 7月度の船積みが締め日期限内に

集中して出航された事、等により売上高は予想に対し 3.6%程上回る 1,699 百万円の見通しとなりました。売上

増加に伴い営業利益は、予想に対し 33.8%上方修正され、100 百万円となる見通しとなりましたので、ご報告申

し上げます。

尚、「平成 31年 1 月期第 2四半期決算短信(連結)」は 8 月 31 日に開示を予定しております。

以上